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FL343 - IEI - Innobarometer
A

B

C

NACE

SIZE

D1A

D1B

Spléach-uimhir

FL342A

Tír

FL342B

Uimhir agallaimh

FL342C

Cód NACE (Faisnéis shamplach)

Cód NACE - 4 digit

FL342NACE

Méid an chomhlachta (Faisnéis shamplach)

Méid an chomhlachta

FL342SIZE

Cé mhéad fostaíthe coibhéis lánaimseartha ata I do chomhlact?

(INT I gCÁS "DK\NA", CÓD '99999') - (FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

fostaí

FL342 SCR10a (M)

CUIR D1B I gCÁS CÓD 99999 (Ní fhios/Níl bainteach) IN D1A - I gCÁSANNA EILE TÉIGH 
GO D2

Cé mhéad fostaíthe coibhéis lánaimseartha ata I do chomhlact?

$$(LÉIGH AMACH OS ARD - NÍL ACH FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)
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1
2
3
4
5

D2

1
2
3
4

D3

1
2
3

D4.1

Idir 1 agus 9 fostaí
Idir 10 agus 49 fostaí
Idir 50 agus 249 fostaí
250 fostaí nó níos mó
Ní fhios/Níl bainteach

FL342 SCR10b 

I gCÁS D1B=5 CUIR DEIREADH LEIS AN AGALLAMH

Cathain a bunaíodh an comhlacht?

(LÉIGH AMACH OS ARD - FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

Roimh an 1 Eanáir 2006
Idir an 1 Eanáir 2006 agus an 1 Eanáir 2011
Tar éis an 1 Eanáir 2011
Ní fhios/Níl bainteach

NEW

An ndearnadh cumasc nó táthcheangal ar do chomhlacht le comhlacht eile ón 1 Eanáir 2006 i 
leith?

(LÉIGH AMACH OS ARD - FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

Rinneadh
Ní dhearna
Ní fhios/Níl bainteach

NEW

BA CHEART GURB É CÉAD SUIM NA gCÉATADÁN IN D41, D4.2 AGUS D4.3 
(D4.1+D4.2+D4.3 = 100%) / MÁS FREAGRA AMHÁIN AR A LAGHAD 997, 998 NÓ 999 IN 
D4.1, D4.2 NÓ D4.3 D'FHÉADFADH SUIM NA BHFREAGRAÍ IOMLÁN (FREAGRAÍ IDIR 0% 
AGUS 100%) A BHEITH FAOI BHUN 100%

Ar mhiste leat meastachán garbh a dhéanamh ar an gcéatadán de láimhdeachas an 
chomhlachta a tháinig ó dhíolacháin ar gach ceann de na margaí seo a leanas in 2011?

(SCRÍOBH SÍOS AN FREAGRA I gCÉATADÁN) / (I gCÁS "DADA" CÓD '977' - I gCÁS 
"DIÚLTÚ" CÓD '998' - I gCÁS "Ní fhios/Níl bainteach" CÓD '999')

I do thír féin (áit a bhfuil an comhlacht lonnaithe)

NEW
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D4.2

D4.3

D5

1
2
3
4
5
6

D6

Ar mhiste leat meastachán garbh a dhéanamh ar an gcéatadán de láimhdeachas an 
chomhlachta a tháinig ó dhíolacháin ar gach ceann de na margaí seo a leanas in 2011?

(SCRÍOBH SÍOS AN FREAGRA I gCÉATADÁN) / (I gCÁS "DADA" CÓD '997' - I gCÁS 
"DIÚLTÚ" CÓD '998' - I gCÁS "Ní fhios/Níl bainteach CÓD '999')

Tíortha eile an AE, an Eilbhéis, an Iorua, an Íoslainn agus Lichtinstéin

NEW

Ar mhiste leat meastachán garbh a dhéanamh ar an gcéatadán de láimhdeachas an 
chomhlachta a tháinig ó dhíolacháin ar gach ceann de na margaí seo a leanas in 2011?

(SCRÍOBH SÍOS AN FREAGRA I gCÉATADÁN) / (I gCÁS "DADA" CÓD '997' - I gCÁS 
"DIÚLTÚ" CÓD '998' - I gCÁS "Ní fhios/Níl bainteach" CÓD '999')

Eile

NEW

Ach athruithe de bharr cumasc nó éadálacha á gcur as an áireamh, i gcomparáid le 2009, cén 
athrú a tháinig ar láimhdeachas do chomhlachta in 2011?

(LÉIGH AMACH OS ARD - FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

Níos mó ná 25% de mhéadú
Idir 5% agus 25% de mhéadú
Is beag athrú a tháinig air
Idir 5% agus 25% de laghdú
Níos mó ná 25% de laghdú
Ní fhios/Níl bainteach

NEW

Cén céatadán de do chuid fostaithe a raibh céim ollscoile acu in 2011?

(SCRÍOBH SÍOS AN FREAGRA I gCÉATADÁN) / (I gCÁS "Ní duine ar bith" CÓD '997' - I 
gCÁS "DIÚLTÚ" CÓD '998' - I gCÁS "Ní fhios/Níl bainteach" CÓD '999')

NEW

Cuid 2 - Nuálaíochtaí sa chomhlacht freagartha
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Q1

1
2
3

Q2

Q3

1

2

Is nuálaíocht é earra, seirbhís, próiseas, stráitéis margaíochta nó modh eagraíochta NUA nó 
FEABHSAITHE GO SUNTASACH a thugtar isteach sa chomhlacht. Ní gá gurb é an 
comhlacht féin a d'fhorbraigh an nuálaíocht, d'fhéadfaí go bhfuair sé é ó chomhlacht nó 
eagraíocht eile.

Ar thug do chomhlacht aon nuálaíochtaí isteach ó Eanáir 2009 i leith?

(LÉIGH AMACH OS ARD - FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

Thug
Níor thug
Ní fhios/Níl bainteach

NEW

CUIR Q2 I CÁS "THUG", CÓD 1 IN Q1 - I gCÁSANNA EILE TÉIGH GO Q3

Cén céatadán de láimhdeachas iomlán an chomhlachta ó 2011 a bhaineann le hearraí nó 
seirbhísí nuálaíocha a tugadh isteach ó Eanáir 2009 i leith?

(SCRÍOBH SÍÓS NA FREAGRAÍ I gCÉATADÁIN) / (I gCÁS "DADA" CÓD '997' - I CÁS 
"DIÚLTÚ" CÓD '998' - I CÁS "Ní fhios/Níl bainteach CÓD '999')

NEW

CUIR I nGACH CÁS

Cuid 3 Seirbhísí poiblí do ghnólachtaí a úsáid

Cuirfidh mé cúpla ceist ort anois faoin úsáid a bhaineann tú as seirbhísí áirithe do 
ghnólachtaí. Is iad na húdaráis náisiúnta, réigiúnacha agus áitiúla a chuireann na seirbhísí 
seo ar fáil go díreach nó trí gníomhaireachtaí eile san earnáil.

Ó Eanáir 2009 i leith, ar bhain do chomhlacht leas as aon cheann de na seirbhísí poiblí seo a 
leanas?

(FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

(LÉIGH AMACH OS ARD) Bhain 5 
uaire nó 
níos mó

Bhain, 
nios lú ná 

5 uaire

Níor bhain Ní fhios/Ní 
l bainteach

4

Cead oibre a fháil d'oibrithe 
eachtrannacha

1 2 3 4

Cláracha oiliúna d'fhostaithe 1 2 3
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3

4

5

6

7

8

Q4

1
2
3
4

Q5

1

2

4

Ceadúnais agus oibleagáidí a 
bhaineann leis an gcomhshaol (lena 
náirítear tuairisciú, bainistíocht uisce 
agus dramhaiola, astaíochtaí)

1 2 3 4

Ceisteanna sláinte agus sábháilteachta 1 2 3

4

Iarratais a chur isteach ar phaitinní nó ar 
thrádmharcanna

1 2 3 4

Iarratais a chur isteach ar dreasachtaí 
taighde nó nuálaíochta

1 2 3

4

Eile (amhail gnólacht nua a chur ar bun, 
comhairle dlí a fháil nó fóirdheontais a 
fháil do thaighde nó gníomhaíochtaí 
nuálaíochta)

1 2 3 4

Deimhniú comhréireachta do tháirgí nua 1 2 3

NEW

Cuid 4 Tionchar na nuálaíochta san earnáil phoiblí ar do ghnólacht

Cuirfidh mé cúpla ceist ort anois faoin tionchar a bhíonn ag an nuálaíocht sa seirbhísí poiblí ar 
ghnólachtaí. Sa chomhthéacs seo, is nuálaíocht é seirbhísí nua nó athruithe suntasacha ar an 
gcaoi ina soláthraítear seirbhísí.

De réir do thaithí féin, an bhfuil feabhas tagtha ar na seirbhísí poiblí a chuirtear ar fáíl do 
ghnólachtaí le trí bliana anuas?

(LÉIGH AMACH OS ARD - FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

Tá feabhas tagtha orthu
D'fhan siad mar an gcéanna
Níl, tá meath tagtha orthu
Ní fhios/Níl bainteach

NEW

I bhfianaise na taithí a fuair tú is tú ag plé leis na seirbhísí poiblí a chuirtear ar fáil do 
ghnólachtaí, ar thug tú faoi deara gur tugadh isteach aon cheann de na feabhsúcháin seo a 
leanas ó Eanáir 2009 i leith?

(FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

(LÉIGH AMACH OS ARD) Sea Ní Hea Ní 
fhios/Níl 

bainteach

Rogha le foirmeacha rialtais a líonadh ar an idirlíon 1 2 3

Is lú ama is díchill a bhíonn ag taisteál sa 
chomhlacht chun foirmeacha rialtais a líonadh

1 2 3
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3

4

5

6

Q6

Fea
bhas 
sunt
asac

h

Fea
bhas 
beag

Gan 
athr

ú 
sunt
asac

h

Clao
chlú 
beag

Clao
chlú 
sunt
asac

h

Ní 
fhios
/Níl 

baint
each

1 1 2 3 4 5 6

2 1 2 3 4 5 6

3 1 2 3 4 5 6

4 1 2 3 4 5 6

5 1 2 3 4 5 6

6 1 2 3 4 5 6

Rochtain ar fhaisnéis faoi sheirbhísí poiblí ar an 
idirlíon

1 2 3

Is lú ama a bhíonn ag teastáil chun ceadanna nó 
ceadúnais a fháil

1 2 3

Freagra níos scioptha a fháil ó sheirbhísí poiblí 1 2 3

Laghdú ar na costais airgeadais ar do chomhlacht 1 2 3

NEW

CUIR Q6.1. I gCÁS 'SEA', CÓD 1 IN Q 5.1 / CUIR Q6.2 I gCÁS 'SEA, CÓD 1 IN Q5.2 / CUIR 
Q6.3 I CÁS 'SEA' IN Q5.3 / CUIR Q6.4 I gCÁS 'SEA' IN Q5.4 / CUIR Q6.5 I gCÁS 'SEA' IN 
Q5.5 / CUIR Q6.6 I gCÁS 'SEA', CÓD 1 IN Q5.6 / TÉIGH GO Q9 I MÁ FHAIGHEANN TÚ 'NÍ 
HEA' NÓ 'NÍ FHIOS/NÍL BAINTEACH'. CÓD 2 NÓ CÓD 3 AR Q5.1 GO Q5.6 UILE

Cén tionchar a bhí aige sin ar an gcaoi ina mbaineann tú úsáid as seirbhísí poiblí? Ar 
tháinig...

(FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

(LÉIGH AMACH OS ARD)

Rogha le foirmeacha rialtais a líonadh ar an idirlíon

Is lú ama is díchill a bhíonn ag taisteál sa 
chomhlacht chun foirmeacha rialtais a líonadh

Rochtain ar fhaisnéis faoi seirbhísí rialtais ar an 
idirlíon 
Is lú ama a bhíonn ag teastáil chun ceadanna nó 
ceadúnais a fháil
Freagra níos scioptha a fháil ó sheirbhísí rialtais

Laghdú ar na costais airgeadais ar an gcomhlacht

NEW

CUIR Q7 I gCÁS 'ATHRÚ SUNTASACH' AR RÉIMSE AMHÁIN AR A LAGHAD, CÓD 1 
AMHÁIN AR A LAGHAD IN Q6.1 TO Q6.6, I gCÁSANNA EILE TÉIGH GO Q9 
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Q7

1
2
3

Q8

An-
dear
fach

Réa
súnt

a 
dear
fach

Gan 
aon 
tionc
har

Réa
súnt

a 
diúlt
ach

An-
diúta

ch

Ní 
fhios
/Níl 

baint
each

1 1 2 3 4 5 6
2 1 2 3 4 5 6

3 1 2 3 4 5 6
4 1 2 3 4 5 6
5 1 2 3 4 5 6
6 1 2 3 4 5 6

Q9

1
2
3
4
5

Arbh é de bharr nuálaíochta a tháinig an feabhsúchán sin ar sheirbhísí poiblí do ghnólachtaí, 
sé sin le rá seirbhís nua nó seirbhís a cuireadh feabhas suntasach uirthi?

(LÉIGH AMACH OS ARD - FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

Ba é
Níorbh é
Ní fhios/Níl bainteach

NEW

CUIR Q8 I gCÁS "BA É", I gCÁSANNA EILE TÉIGH GO Q9

Cén tionchar a bhí ag nuálaíochtaí sa seirbhísí poiblí ar do ghnólacht i dtaobh na nithe seo a 
leanas?

(FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

(LÉIGH AMACH OS ARD)

An t-am a chaitheann do chomhlacht orthu
Cáilíocht na faisnéise agus na comhairle a chuirtear 
ar fáil
Cáilíocht na nósanna imeachta riaracháin
Na costais a bhíonn ar do chomhlacht
Aga freagartha ón earnáil phoiblí
Na scileanna atá ag d'fhoireann a bhuí leis an 
gcóras oideachais phoiblí agus le cláir oiliúna

NEW

CUIR I nGACH CÁS

I bhfianaise na taithí a fuarthas i do chomhlacht, cé acu leibhéal rialtais an ceann is 
nuálaíoch?

(LÉIGH AMACH OS ARD - FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

Cathrach/Áitiúil
Réigiúnach/Fo-náisiúnta
Náisiúnta
An tAontas Eorpach
Ní fhios/Níl bainteach

NEW
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Q10

1

2

3

4

Q11

1

Ar mhiste leat a insint dom a mhéid is a aontaíonn tú nó a easaontaíonn tú leis na ráitis seo a 
leanas:

(FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

(LÉIGH AMACH OS ARD) Aontaím 
go 

hiomlán

Claonadh 
orm aontú 

Claonadh 
orm 

easaontú 

Easaontaí
m go 

hiomlán

Ní 
fhios/Níl 

bainteach

Ar an iomlán, tá ag eirí leis 
na seirbhísí poiblí na cúinsí 
is gá a chruthú le go 
bhféadfaidh do chomhlacht  
nuálaíochtaí a thabhairt 
isteach

1 2 3

Leis an gcóras rialála agus 
cánach atá ann faoi láthair, 
cuirtear ar chumas an 
chomhlachta nuálaíochtaí a 
thabhairt isteach

1 2 3

4 5

2 3

4 5

4 5

4 5Tá do chomhlacht in ann a 
bheith ag obair go dlúth leis 
heagraíochtaí poiblí taighde 
ar thionscadail nuálaíochta

1

NEW

Maidir leis an tacaíocht a fhaigheann do chomhlacht ó sheirbhísí poiblí le haghaidh 
nuálaíochta, ar mhiste leat a insint dom a mhéid is a aontaíonn tú nó a easaontaíonn tú leis 
na ráitis seo a leanas?

(FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

A bhuí le an gcóras poiblí 
oideachais agus oiliúna, tá 
an saineolas agus na 
scileanna is gá ag 
d'fhoireann chun 
nuálaíochtaí a thabhairt 
isteach sa chomhlacht

1 2 3

(LÉIGH AMACH OS ARD) Aontaím 
go 

hiomlán

Claonadh 
orm aontú 

Claonadh 
orm 

easaontú 

Tá faisnéis agus comhairle  
á gcur ar fáil ar 
ardchaighdeán

1 2 3

Easaontaí
m go 

hiomlán

Ní 
fhios/Níl 

bainteach

4 5
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2

3

4

Q12

1
2
3
4
5

Q13

1,

2,

3,
4,
5,

2 3 4 5

Is éasca leas a bhaint as na 
nósanna imeachta chun 
teacht ar tacaíocht 
airgeadais (e.g. Deontais, 
faoiseamh cánach)

1 2 3 4 5

Is éasca teacht ar fhaisnéis 
agus ar chomhairle

1

4 5

NEW

Dírítear cláir an rialtais ar na 
nithe is ceart chun tacú le 
nuálaíocht

1 2 3

Ar mhiste leat a insint dom a mhéid is a aontaíonn tú nó nach n-aontaíonn tú gur cheart do 
seirbhísí poiblí níos mó a dhéanamh ó thaobh na nuálaíochta de chun a gcuid seirbhísí a chur 
in oiriúnt do na riachtanais a bhíonn ag gnólachtaí

(LÉIGH AMACH OS ARD - FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

Aontaím go hiomlán
Claonadh orm aontú 
Claonadh orm easaontú 
Easaontaím go láidir
Ní fhios/Níl bainteach

NEW

Cuid 5 Tionchar na nuálaíochta san earnáil phoiblí ar do ghnólacht: ról an tsoláthair phoiblí

Is éard atá i gceist le "soláthar poiblí" ná earraí, seirbhísí agus oibreacha poiblí a bheith á 
gceannach ag rialtais agus comhlachtaí poiblí. Ó Eanáir 2009 i leith, ar tharla sé go...

(LÉIGH AMACH OS ARD - ROINNT FREAGRAÍ FÉIDEARTHA)

Fuair do chomhlacht conradh soláthair phoiblí amháin ar a laghad
Chuir do chomhlacht tairiscint isteach ar chonradh poiblí amháin ar a laghad 
gan rath 
D'fhiosraigh do chomhlacht na deiseanna atá ann le bheith ag díol le rialtais 
nó comhlachtaí poiblí, ach níor cuireadh aon tairiscint isteach
Ní ceann ar bith de na heachtraí thuasluaite
Ní fhios/Níl bainteach

NEW

CUIR Q14 I gCÁS Q13 = 1, 2, NÓ 3, I gCÁSANNA EILE TÉIGH GO Q15
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Q14

1
2
3

Q15

1
2
3
4

Q16

1
2
3
4

Ó Eanáir 2009 i leith, i measc na ngníomhaíochtaí soláthair phoiblí a bhí ar siúl ag do 
chomhlacht, an raibh aon deis le ceann de do chuid nuálaíochtaí a dhíol leis an rialtas?

(LÉIGH AMACH OS ARD - FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

Bhí
Ní raibh
Ní fhios/Níl bainteach

NEW

CUIR I nGACH CÁS

I bhfianaise do thaithí féin, cé acu an ní is tábhachtaí chun conradh poiblí a fháil chun 
EARRAÍ a sholáthar?

(LÉIGH AMACH OS ARD - FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

Is tábhachtaí an praghas ná an nuáil
Is tábhachtaí an nuáil ná an praghas
Tá an tábhacht chéanna ag baint leis an bpraghas agus an nuálaíocht
Ní fhios/Níl bainteach

NEW

Tá an tábhacht chéanna ag baint leis an bpraghas agus an nuáil
Ní fhios/Níl bainteach

NEW

I bhfianaise do thaithí féin, cé acu an ní is tábhachtaí chun conradh poiblí a fháil chun 
SEIRBHÍSÍ a sholáthar?

(LÉIGH AMACH OS ARD - FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

Is tábhachtaí an praghas ná an nuáil
Is tábhachtaí an nuáil ná an praghas
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